
<î

Česká televize
IČO: 00027383

a

CASUS DIRECT MAIL a.s.
IČO: 49680871

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
č. 1081139

Předmět smlouvy: Hybridní pošta

Cena, případně hodnota: 

Datum uzavření:

1.146.000,- Kč



G  Česká televize
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném
znění (dále jen „Občanský zákoník“)

Česká televize
IČ: 00027383, DIČ: CZ00027383
Sídlo: Kavčí hory, Na Hřebenech II. 1132/4, 140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizí, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupená: Petrem Dvořákem, generálním ředitelem 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú. 1540252/0800 
(dále jen „Objednatel“ nebo „ČT“)
a

CASUS DIRECT MAIL a.s.
IČ: 49680871 DIČ: CZ 49680871 
sídlo: Žilinská 5, 141 00 Praha 4
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městský soud v Praze, spisová značka B 8234 
bankovní spojení: KB, a.s. č. ú.: 36-6760620277/0100 
zastoupená: Ing.Vladimírem Dlouhým, předsedou představenstva 
(dále jen “Poskytovatel“)

Objednatel a Poskytovatel dále společně též „smluvní strany“
Tato smlouva dále také jen „Smlouva“

Preambule
Smlouva se uzavírá na základě veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Hybridní 
pošta“. Smlouva se uzavírá na základě a v souladu se zadávací dokumentací Objednatele 
zveřejněnou na profilu Objednatele dne 29. 11. 2016 a s nabídkou Poskytovatele doručenou 
Objednateli dne 14. 12. 2016.

1. Předmět Smlouvy

1.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat dle pokynů Objednatele 
služby za podmínek a v rozsahu uvedených v této Smlouvě.

Podrobná specifikace poskytovaných služeb:
a) týdenní služby - spočívající v tisku, kompletaci a poštovním odesílání hodnotících 

dotazníků, návodů k výzkumu a dopisů (vítací, loučící, gratulační) respondentům. 
Hodnotící dotazník bude v rozsahu max. 8 listů (resp. 16 stran A4), tištěno 
oboustranně, v počtu maximálně 700 ks/týden, návod k výzkumu v rozsahu max. 1 listu 
A4 tištěno oboustranně, v počtu max. 700 ks/týden, dopisy v rozsahu max. 1 listu 
(resp. 1 strany A4), tištěno jednostranně, v počtu maximálně 700 ks/týden. Všechny 
dokumenty budou tištěny na papír s logem ČT. Logo ČT bude vždy tištěno barevně. 
Barevně budou rovněž tištěny všechny loučící a gratulační dopisy, v počtu max. 100 
ks/týden (tento počet je zahrnutý v maximálním týdenním počtu dopisů), ostatní 
dokumenty budou tištěny černobíle nebo barevně, dle volby Poskytovatele, za splnění 
podmínky barevně vytištěného loga ČT.



o  Česká televize
b) čtvrtletní služby - spočívající v tisku, kompletaci a poštovním odesílání náborových 

dotazníků a dopisů respondentům. Náborový dotazník i dopis bude oboustranný, na 
papíře s logem ČT, v rozsahu max. 2 listy (4 strany A4) v počtu maximálně 15000 ks 
dotazníků/čtvrtletí a 15000 ks dopisů/čtvrtletí. Logo ČT bude vždy tištěno barevně, 
dotazníky a dopisy budou tištěny černobíle nebo barevně, dle volby Poskytovatele, za 
splnění podmínky barevně vytištěného loga ČT.

c) Součástí plnění dle této Smlouvy je také dodávka papírů k tisku (A4 80 GSM 
White), obálek s logem ČT (obálky typu C6 pro čtvrtletní služby dle čl. 1.1 písm. b 
Smlouvy, obálky C5 pro týdenní služby dle čl. 1.1 písm. a Smlouvy), odpovědních 
obálek s logem ČT obsahující text „cenu služby hradí příjemce“ (obálky typu C6 pro 
čtvrtletní služby dle čl. 1.1 písm. b Smlouvy, obálky typu C5 pro týdenní služby dle čl. 
1.1 písm. a Smlouvy) a dalších materiálů nezbytných k plnění Smlouvy (dále jen 
„materiály"). Logo CT bude v případech dle tohoto odstavce vytištěné vždy barevně. 
Zbytek textu bude vytištěn černobíle, nebo barevně dle volby Poskytovatele, za splnění 
podmínky barevně vytištěného loga ČT.
(Plnění dle tohoto odstavce je dále ve Smlouvě označováno souhrnně také jako 
„služby“).
Detailní specifikace služeb je dále uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy.

1.2. Poštovní doručování v rámci realizace služeb dle této Smlouvy bude realizováno 
formou obyčejného psaní (tzn. nikoliv doporučeně, nebo na dodejku, nebo 
prostřednictvím datových schránek, čí emailu), přičemž doručování bude probíhat 
výhradně na území České republiky. Vzor loga ČT, které musí Poskytovatel užívat 
v rámci plnění dle této Smlouvy, poskytne Objednatel Poskytovateli současně 
s odesláním první výzvy dle čl. 4.1 této Smlouvy.

1.3. Popis, konkrétní rozsah, pravidla a podmínky poskytování těchto služeb jsou podrobně 
definovány v této Smlouvě. Objednatel se zavazuje Poskytovateli platit sjednanou 
cenu za služby poskytnuté řádně a včas na základě této Smlouvy.

1.4. Místem plnění je Česká republika.

2. Kontaktní osoby

2.1. Smluvní strany jsou povinny informovat se navzájem o veškerých skutečnostech 
důležitých pro řádné plnění závazků z této Smlouvy.

2.2. Kontaktní osobou Poskytovatele ve věcech předmětu plnění této Smlouvy je
Ing. Vladimír Dlouhý, funkce předseda představenstva tel.  e-mail: 

ve věcech obchodních:
 funkce manager, tel. 

2.3. Kontaktní osobou Objednatele ve věcech předmětu plnění této Smlouvy je:
 vedoucí výzkumu a analýzy

tel:  e-mail:

vedoucí analytik denního kontín.výzkumu 
Te  email

Strana 3 (c



o Česká televize
ve věcech obchodních:

vedoucí centrálního nákupu,
Tel: e-mail:

2.4 Smluvní strany se zavazují v průběhu plnění předmětu této Smlouvy neměnit kontaktní 
osobu bez závažných důvodů. V případě změny kontaktní osoby je strana, která 
kontaktní osobu změnila, povinna písemně a neprodleně informovat o této skutečnosti 
druhou smluvní stranu. Doručením oznámení dle předchozí věty nahrazují nově 
oznámené kontaktní osoby či údaje, kontaktní osoby čí údaje uvedené v čl. 2.2 a 2.3 
Smlouvy.

3.1 Maximální cena za služby definované v článku 1 této Smlouvy a poskytované na 
základě této Smlouvy činí 1 146 000,- Kč bez DPH (slovy: jeden milion sto čtyřicet šest 
tisíc) a je stanovena jako cena nejvýše přípustná. K ceně bude připočteno DPH dle 
platných právních předpisů (dále jen „zákon o DPH").

3.2 Celková cena služeb dle této Smlouvy za 1 měsíc je cenou paušální, bez ohledu na 
poskytnutý rozsah služeb, je-li tento rozsah v limitech stanovených čl. 1.1 Smlouvy, 
započtena v maximální ceně dle předchozího odstavce a činí:

Kč bez DPH 191 000,- Kč měs.
sazba DPH 40 110,- Kč měs.

Kčvč. DPH 231 110,- Kč měs.

3.3 Výše uvedené ceny jsou zpracovány jako ceny maximální, nejvýše přípustné a 
obsahují všechny náklady spojené s úplným a kvalitním plněním služeb dle této 
Smlouvy, včetně nákladů na kompletaci, tisk, poštovné, balné, papír, obálky a materiál.

3.4 Ceny mohou být měněny pouze v případě, že dojde ke změně právních předpisů 
upravujících výši DPH. Poskytovatelem bude účtováno DPH dle platných právních 
předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Objednatel neposkytuje zálohy.

3.5 Úhrada za služby poskytované dle této Smlouvy bude prováděna v měsíčních 
splátkách, na základě faktury vystavené Poskytovatelem, vždy k poslednímu dni 
kalendářního měsíce, za který byly služby poskytnuty. Úhradu ceny za služby bude 
Objednatel provádět bezhotovostně na výše uvedený bankovní účet poskytovatele. 
Faktura musí být zaslána na níže uvedenou e-mailovou adresu nebo na Českou 
televizi, Kavčí hory, 140 70 Praha 4, a to do 10. v kalendářním měsíci následujícím po 
měsíci, za který je cena fakturovaná. Splatnost faktury je 30 (třicet) kalendářních dnů 
ode dne doručení Objednateli.

3.6 Faktura musí obsahovat číslo Smlouvy a ostatní pro fakturaci stanovené údaje 
(zejména dle zákona o DPH a dle § 435 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
v platném znění). V případě, že faktura bude obsahovat vady nebo nebude obsahovat 
všechny výše uvedené náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě

3. Cena a platební podmínky

Strana 4 (



splatnosti Poskytovateli. V takovém případě běží lhůta splatnosti 30 (třicet) dnů znovu 
od doručení opravené/doplněné faktury Objednateli.

3.7 Sjednává se, že bude-li poskytovatel zasílat nebo v průběhu účinnosti této Smlouvy 
využije možnost zasílat faktury (daňové doklady) elektronickou poštou, je povinen je 
zaslat v PDF formátu ze své e-mailové adresy na e-mailovou adresu Objednatele: 
fakturv@ceskatelevize.cz pro místo plnění Česká televize Kavčí hory, 140 00 Praha 4.
Za den doručení faktury (daňového dokladu) do ČT (Objednateli) se považuje den 
doručení na e-mailovou adresu Objednatele, což je zároveň považováno za souhlas 
s využitím této formy komunikace. Stejný způsob doručení se použije i v případě 
nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedeny 
údaje a také v případě zasílání opravných daňových dokladů.

3.8 S cílem zamezit možnému vzniku ručení ČT za nezaplacenou DPH dle zákona o DPH, 
se strany dohodly na následujícím:
Poskytovatel se zavazuje uvést na faktuře svůj účet zveřejněný správcem daně 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona o DPH, tj. v registru plátců 
DPH, a to bez ohledu na výši fakturovaného plnění; uvedení jiného účtu však není 
důvodem pro vrácení či nezaplacení faktury, ale postupuje se podle následujících 
ujednání.
V případě, že (a) Poskytovatel uvede na faktuře jiný účet než svůj účet zveřejněný 
správcem daně, a/nebo že (b) je zveřejněna skutečnost, že je Poskytovatel 
nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH, mění se lhůta splatnosti příslušné 
faktury na 45 dnů ode dne jejího doručení, a to z důvodu zvýšené administrativy na 
straně ČT (rozdělení příslušné platby na více částí a jejich administrace interními 
systémy). ČT je v takovém případě oprávněna odvést za Poskytovatele bez dalšího 
DPH z daného zdanitelného plnění přímo příslušnému správci daně ve smyslu zákona 
o DPH (tj. na účet správce daně); tímto postupem zanikne ČT její smluvní závazek 
zaplatit Poskytovateli částku odpovídající DPH. Pro případ, že bude ČT postupovat dle 
předchozí věty z toho důvodu, že na faktuře byl uveden jiný účet než účet 
Poskytovatele zveřejněný správcem daně, zavazuje se Poskytovatel zaplatit ČT na její 
výzvu částku ve výši 5.000,- Kč, jakožto paušální náhradu nákladů zvýšené 
administrativní zátěže na straně ČT (dále jen „Náhrada nákladů"), přičemž ČT je 
oprávněna tuto částku započíst na svůj dluh vůči Poskytovateli, ať už splatný nebo 
nesplatný. ČT je povinna písemně sdělit Poskytovateli, že provedla příslušnou úhradu 
DPH přímo správci daně, a to do dvou pracovních dnů po provedení úhrady, vždy však 
nejpozději do 20. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž došlo ke zdanitelnému 
plnění dle příslušné faktury.
Poskytovatel se zavazuje ČT bez zbytečného odkladu písemně informovat o tom, že 
požádala správce daně o odstranění zveřejněného účtu z registru plátců DPH, pokud 
jde o účet uvedený v této smlouvě nebo na některé dosud nezaplacené faktuře 
vystavené na základě této smlouvy. Za každý případ porušení této povinnosti je ČT 
oprávněna požadovat od Poskytovatele zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč, 
ledaže ve vztahu k téže faktuře ČT uplatňuje Náhradu nákladů.
Poskytovatel prohlašuje, že jí ke dni uzavření smlouvy nebylo doručeno rozhodnutí 
správce daně o tom, že Poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o

CJ Česká televize

Strana 5 (

mailto:fakturv@ceskatelevize.cz


a  Česká televize
DPH. V případě nepravdivosti tohoto prohlášení je ČT oprávněna požadovat od 
Poskytovatele zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč.
V případě, že po uzavření této smlouvy v době trvání platebních povinností ČT dle této 
smlouvy vůči Poskytovateli rozhodne správce daně, že je Poskytovatel nespolehlivým 
plátcem ve smyslu zákona o DPH, zavazuje se Poskytovatel informovat o tom písemně 
ČT do dvou pracovních dnů poté, kdy jí bylo doručeno příslušné rozhodnutí správce 
daně, a to bez ohledu na vykonatelnost takového rozhodnutí a způsob jeho doručení. 
Za každý případ porušení této povinnosti je ČT oprávněna požadovat od Poskytovatele 
zaplacení smluvní pokuty ve výší 5.000,- Kč.

4. Práva a povinnosti smluvních stran

4.1. Poskytovatel se zavazuje plnit služby uvedené včl. 1 této Smlouvy v rozsahu 
stanoveném v této Smlouvě, s odbornou péčí a v co nejvyšší kvalitě, a to vždy na 
výzvu Objednatele. Výzvu bude Objednatel realizovat prostřednictvím osob uvedených 
v čl. 2.3. Smlouvy a to na kontakty Poskytovatele uvedené v čl. 2.2 Smlouvy. Výzva 
musí být realizována písemně, přičemž za přípustnou formu výzvy se považuje i výzva 
prostřednictvím emailu. Výzvy bude Objednatel odesílat dle svých provozních potřeb a 
počet výzev v rámci jednoho období (týdne, resp. čtvrtletí) dle čl. 1.1 písm. a) a písm.
b) Smlouvy není nijak omezen, vyjma vyčerpání množstevních limitů na maximální 
počet dotazníků nebo dopisů za dané období dle čl. 1.1 Smlouvy.

4.2. Objednatel je povinen zaslat Poskytovateli (resp. osobě oprávněné jednat ve věcech
plnění Smlouvy uvedené v čl. 2.2 Smlouvy) seznam respondentů a veškeré podklady 
nezbytné pro plnění Smlouvy, včetně přesné specifikace požadovaných služeb dle čl. 
1.1 Smlouvy a v souladu s Přílohou č. 1 této Smlouvy a to při každé jednotlivé výzvě na 
poskytnutí plnění dle této Smlouvy Poskytovatelem. Poskytovatel má povinnost potvrdit 
prostřednictvím emailu obdržení výzvy a převzetí těchto podkladů.

4.3. Poskytovatel má povinnost odeslat dotazníky a dopisy respondentům nejpozději do 2 
pracovních dnů ode dne odeslání výzvy dle čl. 4.1 Smlouvy Objednatelem 
Poskytovateli, a to bez ohledu na potvrzení doručení této výzvy ze strany 
Poskytovatele, přičemž za první pracovní den se považuje první pracovní den 
následující po kalendářním dnu odeslání výzvy dle čl. 4.1 Smlouvy - obsahující 
veškeré potřebné podklady.

4.4. Poskytovatel má povinnost zaslat Objednateli prostřednictvím emailu potvrzení o 
realizaci každé služby, která byla předmětem výzvy Objednatele dle čl. 4.1 Smlouvy, a 
to vždy do 5 kalendářních dnů od dokončení realizace předmětné služby. Z potvrzení 
musí být patrné, kdy byla dokončena realizace služby ve smyslu uvedení data odeslání 
posledního dotazníku nebo dopisu, rozsah realizované služby včetně uvedení počtu 
kusů dotazníků nebo dopisů a přiložení seznamu respondentů, kterým byly dopisy 
resp. dotazníky odeslány.

4.5. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace, 
které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy 
a poskytnout součinnost nutnou pro splnění Smlouvy, a to zejména prostřednictvím 
kontaktních osob dle čl. 2. této Smlouvy.

4.6. Poskytovatel se zavazuje, že jeho zaměstnanci budou při plnění této Smlouvy 
dodržovat veškeré platné právní předpisy v ČR vztahující se k vykonávané činnosti a 
příslušné interní předpisy Objednatele, pokud s těmito interními předpisy byli



seznámeni, a budou se řídit organizačními pokyny odpovědných zaměstnanců 
Objednatele.

4.7. Plní-li Poskytovatel část svých povinností podle Smlouvy prostřednictvím třetích osob, 
je povinen tyto třetí osoby zavázat a požadovat záruky plnění tak, aby nebylo ohroženo 
plnění jeho závazků ze Smlouvy vůči Objednateli včetně závazků k náhradě škody a 
placení sankcí. Zároveň platí, že i v případě poskytování služeb dle této Smlouvy 
prostřednictvím třetích osob odpovídá Poskytovatel nadále za závazky z této Smlouvy, 
jako by plnil sám.

4.8. Poskytovatel se zavazuje, že při plnění předmětu smlouvy pro objednatele neumožní 
výkon nelegální práce vymezené v ust. § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, v platném znění.

Česká televize

5. Záruka

5.1. Poskytovatel poskytuje touto Smlouvou Objednateli záruku za jakost svého plnění dle 
této Smlouvy v trvání 1 roku (záruční doba) ode dne poskytnutí příslušného plnění. 
Uplatňování odpovědnosti za vady se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku o odpovědnosti za vadu díla (§ 2615 -  2619 občanského zákoníku).

5.2. V případě nekvalitního tisku je Objednatel bez dalšího oprávněn požadovat po 
Poskytovateli nové plnění bez vad a nároku na úhradu dodatečných nákladů 
Poskytovateli (za nekvalitní tisk se pro účely této Smlouvy považuje mimo jiné i 
alespoň částečně rozmazané písmo nebo alespoň částečně nečitelný text tisku).

6. Utajení informací

6.1. Poskytovatel bude postupovat při poskytování služeb vždy v souladu s ustanovením 
zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění, zachová 
mlčenlivost o technickém vybavení objednatele, jakož i o všech skutečnostech, o 
kterých se v souvislosti s plněním předmětu smlouvy dozvěděl. Poskytovatel je 
oprávněn poskytnout informace jiným poskytovatelům poskytovatele pouze po 
předchozím písemném souhlasu objednavatele. V případě porušení této povinnosti je 
objednatel oprávněn požadovat a poskytovatel v takovém případě povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 100.000,-Kč za každý jednotlivý případ porušení. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele požadovat náhradu škody (újmy) nad 
rámec zaplacené smluvní pokuty.

6.2. Obě smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost až do doby, kdy se předmětné 
informace stanou obecně známými za předpokladu, že se tak nestane porušením 
povinnosti mlčenlivosti.

6.3. Za porušení mlčenlivosti se nepovažuje, je-li smluvní strana povinna předmětnou 
informaci sdělit na základě zákonem stanovené povinnosti.

6.4. Povinnost mlčenlivosti trvá bez ohledu na účinnost nebo platnost této Smlouvy.

Strana 7 (c



o Česká televize
7. Sankce

7.1. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny stanovené v čl. 3. této Smlouvy je 
Poskytovatel oprávněn požadovat a Objednatel povinen Poskytovateli zaplatit úrok z 
prodlení ve výši 0,03% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

7.2. V případě prodlení Poskytovatele s plněním povinností dle čl. 4.3 této Smlouvy, je 
Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč (slovy dva tisíce 
korun), a to za každý den prodlení a za každé jednotlivé prodlení (tzn. prodlení 
s realizaci předmětu každé výzvy Objednatele se počítá samostatně).

7.3. V případě prodlení Poskytovatele s plněním povinností dle čl. 4.4 této Smlouvy, je 
Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč (slovy dva tisíce 
korun), a to za každý den prodlení a za každé jednotlivé prodlení (tzn. prodlení se u 
každého potvrzení počítá samostatně).

7.4. V případě porušení jakékoliv jiné povinnosti vyplývající z této Smlouvy, než povinností, 
ke kterým se vztahuje jiná sankce dle této Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat 
a Poskytovatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy pět tisíc korun) 
za každý jednotlivý případ porušení.

7.4. Smluvní pokuty jsou splatné do 15 (patnácti) dnů od doručení faktury na částku smluvní 
pokuty druhé smluvní straně.

7.5. Nedotčena zůstávají práva smluvních stran na náhradu škody nad rámec smluvní 
pokuty podle příslušných ustanovení občanského zákoníku.

8.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
prvního dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž došlo 
k podpisu smlouvy. Smlouva se uzavírá na dobu určitou 6 měsíců.

9.1. Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy v případě podstatného 
porušení povinností druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení Smlouvy se pro 
účely této Smlouvy považuje zejména, pokud:
a) Poskytovatel opakovaně neposkytne řádně a/nebo včas služby, za opakované se 
považuje neposkytnutí služeb, ke kterému dojde jednou v průběhu kalendářního 
měsíce;
b) ze strany Poskytovatele dojde k opakovaným vadám v plnění nebo k opakovanému 
prodlení s odstraněním řádně reklamovaných vad -  za opakované se takové vady 
nebo prodlení považují, dojde-li k nim třikrát v průběhu kalendářního měsíce;
c) jestliže bylo vůči Poskytovateli služeb zahájeno řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů;
d) prodlení Objednatele se zaplacením ceny za služby o více než 30 (slovy: třicet) 
kalendářních dnů;

8. Doba účinnosti Smlouvy

9. Odstoupení od Smlouvy, výpověď

Strana 8 (



e) případ, kdy Poskytovatel uvedl v nabídce do výběrového řízení, na základě kterého 
byla uzavřena tato Smlouva, informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a 
měly nebo mohly mít vliv na výsledek výběrového řízení.

9.2. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemnou formou. Odstoupení od Smlouvy
musí být zasláno doporučeným dopisem s doručenkou, nebo musí být doručeno 
osobně druhé smluvní straně. V případě, že dopis s odstoupením od Smlouvy dle věty 
předchozí nebude v sídle smluvní strany převzat od poštovního doručovatele a 
dotčená smluvní strana si zásilku následně nevyžádá z příslušné pošty, považuje se 
poslední den k vyzvednutí předmětné zásilky za den doručení. Ke splnění ustanovení o 
lhůtě a písemné formě není dostačující odeslání faxem, e-mailem nebo jiným 
elektronickým přenosem. Odstoupení je účinné doručením oznámení o odstoupení od 
Smlouvy druhé straně. Při skončení smluvního vztahu se obě smluvní strany zavazují 
do 15 dnů vypořádat vzájemné pohledávky.

9.3. V ostatním platí pro odstoupení od smlouvy ustanovení § 2001 a násl. občanského
zákoníku.

9.4. Objednatel má právo vypovědět tuto Smlouvu bez uvedení důvodu. Výpovědní doba je 
2 (dva) měsíce a její běh počíná prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
dni doručení výpovědi Poskytovateli. V případě výpovědi této Smlouvy má 
Poskytovatel nárok na úhradu pouze poměrné částky z maximální ceny za plnění této 
Smlouvy uvedené včl. 3.1 Smlouvy, přičemž tato částka bude vypočtena dle 
následujícího vzorce: OP = MC/PMUS*SDUS, kde OP je nová celková výše odměny 
Poskytovatele, na kterou má nárok v Kč bez DPH, MC je maximální cena dle čl. 3.1 
Smlouvy v Kč bez DPH, PMUS je původní počet měsíců účinnosti Smlouvy od nabytí 
účinnosti Smlouvy do konce účinnosti Smlouvy, v případě kdy by Smlouva nebyla 
vypovězena a SMUS je skutečný počet měsíců účinnosti Smlouvy ode dne nabytí 
účinnosti Smlouvy do konce účinnosti Smlouvy, z důvodu jejího vypovězení.

o Česká televize

10. Závěrečná ustanovení

10.1. Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu Smlouvy a ceny, případně hodnoty 
předmětu Smlouvy na titulní straně této Smlouvy nemá normativní význam a uvádí se 
zde pouze pro účely provedení uveřejnění této Smlouvy v registru smluv.

10.2. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

10.3. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku.

10.4. Jakékoliv změny či doplňky k této Smlouvě je možné provádět pouze číslovanými 
písemnými dodatky podepsanými zástupci obou smluvních stran.



G  Česká televize
10.5 Poskytovatel se zavazuje nepřevést jako postupitel svá práva a povinnosti ze Smlouvy 

nebo z její části třetí osobě.

10.6. V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této Smlouvy či k jeho části podle 
Občanského zákoníku jako ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že 
kterékoli ustanovení této Smlouvy či jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným 
a/nebo nevymahatelným, oddělí se v příslušném rozsahu od ostatních ujednání této 
Smlouvy a nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních 
ujednání této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo 
neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část ustanovením 
novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický 
význam bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, aby 
účel a smysl této Smlouvy zůstal zachován.

10.7. Smluvní strany se dohodly, že § 577 Občanského zákoníku se nepoužije. Určení 
množstevního, časového, územního nebo jiného rozsahu v této smlouvě je pevně 
určeno autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn dohodu smluvních 
stran v tomto smyslu měnit.

10.8. Dle § 1765 Občanského zákoníku na sebe Poskytovatel převzal nebezpečí změny 
okolností. Před uzavřením Smlouvy Poskytovatel zvážil plně hospodářskou, 
ekonomickou i faktickou situaci a je si plně vědom okolností Smlouvy. Tuto smlouvu 
tedy nelze měnit rozhodnutím soudu.

10.9. Veškerá oznámení podle této Smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána kontaktní 
osobě druhé smluvní strany prostřednictvím elektronické pošty, faxu nebo 
doporučenou poštou, případně předána osobně, není-li ve Smlouvě výslovně uvedeno 
jinak.

10.10. Smluvní strany se dohodly, že zvyklosti nemají přednost před ustanoveními této 
smlouvy ani před ustanoveními zákona.

10.11. Smluvní strany se dohodly, že smluvním jazykem je jazyk český, a že v českém 
jazyce bude probíhat veškerá komunikace ve všech věcech týkajících se této smlouvy.

10.12. Smluvní strany se dohodly, že veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou 
se týkat závazků vyplývajících z této smlouvy, budou řešeny dohodou. Případnému 
soudnímu sporu z této smlouvy bude předcházet snaha smluvních stran o řešení sporu 
smírem. Smluvní strany se dohodly ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 
Sb., občanský soudní řád, v platném znění, že v případě řešení sporů soudní cestou 
bude místně příslušným soudem Obvodní soud pro Prahu 4, popřípadě Městský soud 
v Praze. Pro zamezení jakýchkoli pochyb smluvní strany konstatují, že pro řešení 
sporů sjednávají výlučnou jurisdikci českých soudů.

10.13. Tato Smlouva je vypracována v 5 (pěti) stejnopisech, z nichž 3 (tři) stejnopisy obdrží 
Objednatel a 2 (dva) stejnopisy obdrží Poskytovatel.



o Česká televize

10.14. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám v 
celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle 
a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu 
připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

10.15. Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“).

10.16. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s ustanovením § 219 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, budou Smlouva a další 
skutečnosti dle uvedeného ustanovení uveřejněny na profilu zadavatele.

10.17. Přílohy Smlouvy -  Příloha č. 1 -  Detailní specifikace služeb

V Praze dne

Česká tel 
Petr Dvoibii\ 
generální ředitel

Za Objed

Casus Direct Mail,a.s.
Ing. Vladimír Dlouhý 
předseda představenstva

Za Posk

O  česká televize
Kavčí hory
N a Hřebenech I11132/4 
140 70 Praha 4
IČO: 00027383 DIČ: CZ00027383

-9-

Strana 11 (celkem 11)



Příloha č. 1 Smlouvy -  Detailní specifikace služeb

a) týdenní služby

Jednotlivé dokumenty (dotazníky, návody, dopisy) jsou vázány na jednotlivé adresáty prostřednictvím 
identifikačních čísel respondentů (tzv. RENO 1-1000):

týdenní dotazník (tzv. deníček) obsahuje identifikační číslo (RENO 1-1000), kterým se váže k 
adresnímu štítku se shodným číslem
dopisy (gratulační, vítací, loučící, osobní dotazník) obsahují identifikační číslo (RENO 1-1000), 
kterým se váží k adresnímu štítku se shodným číslem
návod: obsahuje identifikační číslo (RENO 1-1000), kterým se váže k adresnímu štítku se shodným 
číslem

Aktuální podklady k párování jednotlivých dokumentů a adresátů dodá Objednatel vždy spolu 
s dokumenty k tisku a odeslání. Podklady budou vždy obsahovat:

1. j méno a příj mění
2. korespondenční adresu
3. identifikační číslo
4. seznam všech dokumentů, které je třeba doručit (např. ve struktuře dotazník k hodnocení: 1, 

osobní dotazník: 1, vítací dopis: 1, návod: 1, loučící dopis: 0, gratulační dopis: 0, kdy 1: zaslat, 
0: nezaslat)

b) čtvrtletní služby

Jednotlivé dokumenty (dotazníky, dopisy) jsou vázány na jednotlivé adresáty prostřednictvím 
identifikačních čísel (1-15 000):

náborový dotazník: obsahuje identifikační číslo (1-15 000), kterým se váže k adresnímu štítku se 
shodným číslem.
náborový dopis: obsahuje pouze datum, není adresný

Aktuální podklady k párování jednotlivých dokumentů a adresátů dodá Objednatel vždy spolu 
s dokumenty k tisku a odeslání. Podklady budou vždy obsahovat:

1. jméno a příjmení
2. korespondenční adresu
3. identifikační číslo
4. seznam všech dokumentů, které je třeba doručit (v případě čtvrtletních zásilek se bude 

zpravidla jednat o náborový dotazník:! a náborový dopis: 1, kdy: 1: zaslat, 0: nezaslat)




